RÍO MAGDALENA EN LOS SECTORES DEL CANAL DE ACCESO AL PUERTO DE 
BARRANQUILLA Y EN EL SECTOR COMPRENDIDO ENTRE BARRANCABERMEJA Y PINILLOS”. 
El valor total del Acuerdo de Cooperación, producto de la suma de los aportes en dinero y en especie 
tanto de ECOPETROL, como de CORMAGDALENA, asciende a la suma de NUEVE MIL 
NOVECIENTOS TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL VEINTIDOS PESOS M/CTE. 
$9.903.526.022. De los cuales, según literal a del numeral 1º de la cláusula octava - Valor, Forma 
De Los Aportes Y Esquema De Desembolsos: 
a) ECOPETROL aportará en dinero un valor de SEIS MIL MILLONES DE PESOS MCTE 

$6.000.000.000. 
Los recursos se invertirán en desarrollo del proyecto “RECUPERACIÓN DE LA NAVEGACIÓN”,